
12/8（日）主日礼拝 10:30 礼拝開始  (指揮：玉理照子 奏楽：大代恵)  
流川教会聖歌隊メンバーと有志の合唱参加者による  
合唱 2 曲(メサイアより) No.9 「O thou that tellest good tidings」 
            No.44「Hallelujah!」 

アドヴェント音楽礼拝｢メサイア｣にご参加くださっている皆さま     2024 年 9 月 29 日  

広島市内諸教会 関係団体の皆さま  

日本キリスト教団広島流川教会  

                   牧師 向井 希夫 

役員・教会音楽主事一同  

主の御名を賛美いたします。  

 皆様におかれましては、神様のお守りのうちにお過ごしのことと存じます。  

 広島流川教会で行われています『アドヴェント音楽礼拝｢メサイア｣』におきましては 

様々な面でご支援、ご協力をいただき感謝申し上げます。  

 今年も、12 月 8 日(日) 10 時半からの主日礼拝を、「メサイア」をおぼえて守ります。 

礼拝の中で、ソプラノ・大城薫さん､アルト・佐々木有紀さんにメサイアの一部を歌って

いただきます。 

また、合唱を 2 曲加えることといたしました。  

 皆様には是非ご協力いただきたく、よろしくお願い申し上げます。  

 まだまだ不安な日々が続いておりますが、皆様の歩みのうえに神様の祝福が豊かにあり

ますようお祈り申し上げ上げます。  
  

『アドヴェント音楽礼拝｢メサイア｣をおぼえて』の礼拝 

日時：2024 年 12 月 8 日(日)10 時 30 分～ 

場所：広島流川教会礼拝堂  
  

2024「メサイア」練習日程一覧 

基本情報  

 

 

 

 
 

練習日程 

10 月 27 日(日)13:00-14:30  ２F ソシアルホール  

 29 日(火)18:30-20:00  ２F ソシアルホール ※練習日の設定に 

11 月 16 日(土)10:00-11:30  ２F ソシアルホール  ついては参加者 

 17 日(日)12:00-13:00  ２F ソシアルホール   どこか平日に１回  と相談して決定 

 30 日(土)10:00-11:30  ２F ソシアルホール   練習日を設定する？  

12 月 7 日(土)10:00-11:30  ３F 礼拝堂  

 8 日(日)『ｱﾄﾞｳﾞｪﾝﾄ音楽礼拝｢ﾒｻｲｱ｣をおぼえて』の礼拝 

 9:30 集合 朝の練習 

10:15～聖歌隊席にスタンバイ(会衆と共に讃美歌練習) 

10:30～礼拝開始 

11:50 終了予定 

音楽礼拝当日 

☆練習日程を増やす場合、または練習時間や場所の変更等が生じた場合など急ぎの連絡

事項は HP 上でご案内いたしますので、参加される方は必ず毎回、事前に教会 HP を

ご確認ください。  

☆楽譜は、各自お持ちください。お持ちでない方は、用意いたします。 


